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معاون برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش در گفت و گو با »ایران«عنوان کرد

 آموزش و پرورش معلمان 
نباید رها شود

تحول در نظام آموزش و پرورش، ابعاد 
مختلفی را دربرمی گیرد که می توان 
در  ل  تحو  ، ا ر آن  وجه  مهم ترین 
رویکرد مدیران این وزارتخانه نسبت 
به معلمان دانست. در همین راستا 
صادق ستاری فرد، معاون برنامه ریزی 
و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، 
به بیان نقاط محوری تحول در خصوص 
معلمان پرداخت و به »ایران« گفت: ما 
در بعضی موارد، معلم را در دوره های 
یک ساله یا چندساله در دانشگاه 
فرهنگیان تربیت می کنیم و بعد آنها 
را برای ۳۰ سال رها می کنیم. یا در 
بهترین حالت، ممکن است دوره های 
ضمن خدمت کم کیفیتی را برگزار کنیم 

و به این دلخوش باشیم که فرم کار را 
رعایت کرده ایم و کارهایی انجام شده 
است. اما چیزی که باید مورد توجه قرار 
گیرد، این است که این دوره ها چقدر 
اثربخش بوده و چقدر توانسته به ارتقای 
توانمندی ها و کارآمدسازی آموزشی 
و پرورشی و بهبود چرخه یادگیری و 

یاددهی کمک بکند؟
وی در ادامه بیان کرد: همچنین این 
سؤال مطرح است که آیا ما در طول 
سال این را بررسی می کنیم که نقاط 
قوت و ضعف معلمان چیست تا بتوانیم 
در جهت ارتقای آنان قدم برداریم و بر 
آن اساس دوره های توانمندسازی و 
ارتقای توانمندی های معلمان را دنبال 
کنیم؟ مورد بعدی که باید مورد توجه 
قرار گیرد، لزوم توجه به تربیت 
تمام ساحتی معلمان است. اگر یک 
دانش آموز از معلم ریاضی در مورد یک 

مسأله سیاسی، اجتماعی سؤال پرسید، 
او نباید بگوید که نمی دانم و بروید از 
معلم علوم اجتماعی بپرسید. معلم 
باید بتواند به پرسش ها و ابهامات 
اصلی دانش آموزان پاسخ دهد و این 
روحیه پرسشگری را در آنان تقویت کند.
معاون وزیر آموزش و پرورش در ادامه 
به لزوم تربیت مدیر مدرسه اشاره کرد 
و گفت: درخصوص مدیر مدرسه نیز 
ما باید مدیران شایسته تربیت کنیم 
چراکه ستون تحول، مدیر مدرسه 
است. اگر ما می خواهیم تحول اجرایی 
شود، باید به سمت انتخاب بهترین و 
شایسته ترین معلمان به عنوان مدیر 
مدرسه حرکت کنیم. در اساسنامه 
دانشگاه فرهنگیان نیز این مسأله 
مطرح شده که یکی از وظایف این 
دانشگاه، تربیت مدیر مدرسه است اما 
برای این امر تلاشی نکرده ایم. از طرفی 
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می کند

گفت وگوی  خبری

خبراخبار استانی

وزیر کشور: تمهیدات لازم برای سفرهای 
نوروزی اندیشیده شده است

وزیر کشور گفت: با توجه به پیش بینی حضور ۱۰ 
میلیون زائر نوروزی در مشهد، شورای ملی زیارت 
تمهیدات لازم را در این خصوص انجام داده است.
احمد وحیدی روز پنجشنبه در حاشیه بازدید از 
وضعیت آمادگی شهر مشهد برای پذیرش زائران 
رضوی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: موضوع 
زیارت به مشهد مقدس از محورهای مورد توجه 
در شورای عالی زیارت است و به همین دلیل در 
زمینه حمل و نقل عمومی پیش بینی هایی از 
جمله افزایش اتوبوس، خطوط پروازی و همچنین 
قطارهای مسافربری به سمت مشهد صورت گرفته 
است.وزیر کشور بیان کرد: تمهیداتی نیز در ستاد 
اسکان زائران اندیشیده شده است تا مشکلی 
برای اسکان زائران در مدارس، ورزشگاه ها و نیز 
مجاورانی که منزل خود را در اختیار زائران قرار 
می دهند، پیش نیاید و زمینه ارائه خدمات اقامتی 
به بیش از ۷۰۰ هزار نفرشب در ایام تعطیلات نوروز 

در مشهد فراهم شده است.

وزش باد شدید و رگبارهای پراکنده 
طی روزهای آینده در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان این 
استان طی سه روز آینده را صاف تا نیمه ابری گاهی 

همراه با وزش باد پیش بینی کرد.
 با بررسی نقشه های هواشناسی، تصاویر ماهواره ای 
و خروجی الگوهای پیش یابی عددی، آسمان 
استان تهران طی سه روز آینده صاف تا نیمه ابری 
گاهی همراه با وزش باد پیش بینی می شود. از 
یکشنبه شب با فعالیت سامانه بارشی افزایش 
ابرناکی و ابتدا در ارتفاعات و سپس از بعدازظهر 
دوشنبه و طی روز سه شنبه در سطح استان 
گاهی رگبار و رعد و برق و تندبادهای لحظه ای 
و  پیش بینی  کز  مر می شود.رئیس  پیش بینی 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا نیز گفت: 
یکشنبه )۲۸ اسفندماه( در برخی نقاط شمال غرب، 
غرب، جنوب غرب، دامنه های زاگرس شمالی و 
همچنین شرق سیستان و بلوچستان و ارتفاعات 
کرمان بارش رخ می دهد. دوشنبه )۲۹ اسفندماه( 
گستره بارش در شمال غرب، مناطقی از غرب، 
سواحل دریای خزر، دامنه های جنوبی البرز واقع 
در استان های قزوین، البرز، تهران و غرب سمنان 
است.وی خاطرنشان کرد: همچنین در خراسان 
جنوبی و نوار شرقی سیستان و بلوچستان نیز 
افزایش ابر و رگبار و رعد و برق پراکنده رخ می دهد.

علی محمدی / ایران
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گمانه زنی ها درباره اوج گیری کرونا در 
روزهای پیش رو

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: از آنجا که 
شیوع بیماری کووید ۱۹ به آنفلوانزا شباهت دارد، تا زمانی 
که ویروس کرونا وجود دارد، تزریق واکسن آن حداقل 

سالی یکبار باید انجام شود.
بهرام عین اللهی با اشاره به ابلاغیه وزارت بهداشت 
مبنی بر عدم تزریق دوز پنجم واکسن کرونا به افراد، به 
ایرنا گفت: در واکسیناسیون ویروس کرونا دیگر تعداد 
دوز مطرح نیست زیرا کرونا مانند آنفلوانزا است. تأکید 
ما این است که تا زمانی که کرونا وجود دارد، تزریق 

واکسن حداقل سالی یکبار انجام بگیرد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: حتماً 

تزریق واکسن برای سال آینده انجام بگیرد.
وی درباره امکان شیوع دوباره کرونا در سفرهای نوروزی 
افزود: ما آماده باشِ کامل داریم. یکی از کارهای 
مهم نوروزی مربوط به اورژانس کشور است که سال 
گذشته هم گزارش بسیار خوبی در این زمینه منتشر 
شد.اورژانس و همه مراکز درمانی کشور در نوروز به 
صورت ۲۴ ساعته آمادگی ارائه خدمات به مردم را دارند.
در عین حال دکتر سید احمد طباطبایی عضو کمیته 
علمی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره شرایط فعلی 
بروز کرونا در کشور، به ایسنا گفت: به نظر می رسد 
اکنون موجی که پیش تر در اروپا و کشورهای غربی رخ 
داده بود در ایران در حال وقوع است. با توجه به میزان 
مراجعه بیماران به مطب ها و بیمارستان ها متأسفانه به 
نظر می رسد با پیک جدیدی از کرونا مواجه می شویم. 
این احتمال وجود دارد که این افزایش موارد آغاز 
موج نهم بیماری باشد اما این موضوع باید به تأیید 
آزمایشگاه های مربوطه برسد اما در مقایسه با یک 
ماه قبل، افزایش مراجعات کرونایی به وضوح قابل 

است. مشاهده 
وی افزود: البته خوشبختانه علائم فعلی بیماران در 
مقایسه با موج های قبلی کرونا شدید نیست اما، 
نمی توان گفت با افزایش موارد بیماری مواجه نبودیم. 
تأکید بر تزریق دوز یادآور واکسن و گمانه زنی ها درباره 
احتمال ایجاد پیکی جدید در کشور در حالی بیان 
می شود که وزارت بهداشت اعلام کرد که در شبانه روز 
منتهی به روز گذشته، ۱۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور جان خود را از دست داده و ۸۱۵ بیمار جدید 
نیز شناسایی شده است. در حال حاضر ۵۰۳ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 

ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
در حال حاضر چهار شهرستان دارای وضعیت قرمز، ۲۳ 
شهر در وضعیت نارنجی، ۱۸۶ شهر در وضعیت زرد و ۲۳۵ 

شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

نباید در کار مدیر مدرسه مداخله بیش 
از حد کنیم و مدیران را در جایگاهی قرار 
دهیم که دائماً از پاسخگویی بترسند. 
البته اختیاراتی که در حال حاضر مدیر 
یک مدرسه از آن برخوردار است، حتی 
از اختیارات یک مدیرکل نیز بیشتر 
است. اما در بعضی موارد قانون چنان 
سفت و سخت جلوی مدیران را گرفته 
است که اجازه تحرک به آنان داده 
نمی شود و اگر تحرکی نباشد، تحولی 

نیز اتفاق نخواهد افتاد.
ستاری فرد در تشریح اشکالات شیوه 
فعلی ساماندهی معلمان گفت: بعد از 
تربیت معلمان، باید بتوانیم معلمان 
را بر اساس یک نظام عدالت محور 
به معلمان  ساماندهی کنیم. ما 
می گوییم که خودتان بر اساس امتیاز، 
محل تدریس تان را انتخاب کنید. خب 
در چنین شرایطی طبیعتاً معلمی که 
بالاترین امتیاز را دارد، بهترین منطقه 
را انتخاب می کند و در مدارسی که 
در حاشیه شهر یا در منطقه مرزی، یا 
در منطقه روستایی یا عشایری قرار 
دارند، کمبود معلم وجود دارد و معلمان 
باکیفیت هم به آنجا نمی روند. در این 
شرایط پیوسته مجبور می شویم که 
سرباز معلم جذب کنیم و به روش هایی 
رو بیاوریم که مرسوم است اما مطلوب 
نیست. طبیعتاً این شرایط ما را از تحول 
و تربیت تمام ساحتی دانش آموزان دور 
می کند و با این روش ها نمی توانیم 
ادعا کنیم که در حال حرکت به سمت 

اجرای سند تحول هستیم.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش، در پایان به 
مسأله نگهداشت معلمان اشاره کرده و 
گفتند: در قدم بعدی نیز مسأله جذب 
و نگهداشت این معلمان اهمیت دارد. 
بهترین معلمان ما، زمانی که مدرک 
دکتری می گیرند دیگر در این ساختار 
را  ما چه مشوق هایی  نمی مانند. 
پیش بینی کرده ایم تا بهترین معلم ها 
پیش ما بمانند و بهترین افراد جامعه 
آموزش و پرورش را انتخاب کنند؟ یا 
چه مشوق هایی را پیش بینی کرده ایم 
تا بهترین معلمان، نیازمندترین و 
محروم ترین نقطه و مدرسه را انتخاب 
کنند؟ ما باید به سمت برنامه ریزی 
مناسب برای تحقق اهداف تحولی 
در حوزه نیروی انسانی، که معلم در 
محوریت آن قرار دارد، حرکت کنیم.

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
۱ - از دروس ابتدایی - رسانه خبری

۲ - اندیشمند و سیاستمدار واقع بین 
هندی - متخصص - متحرک

۳ - نوازنده - خواندنی خانم ها - داخل شدن
۴ - از دسرها - لنگه در - چیزها - اطراف دهان

۵ - هنوز بیگانه - شاه میوه - بالن دریایی
۶ - سراچه - شیردل، نترس - مردود

۷ - آسودگی - هافبک فولاد خوزستان - خزنده 
خوش خط و خال

۸ - ایوان آن مایه عبرت است - بدهی و قرض - آدم 
لاغر و ضعیف

۹ - مخفف الی آخر - مرکز استان آذربایجان غربی 
- صحنه های پر زد و خورد فیلم

۱۰ - آخرین یک رقمی - آسیاب خانگی - تجددطلب
۱۱ - تک و یکه- پول  قلبی  - باران کم

۱۲ - ناآرامی - اسم دخترانه - تیشه درودگری - کندو
۱۳ - زمان - بخشی از اوستا - آشکار

۱۴ - غم، غصه - تاکسیداران برخط - آتشکده و 
سازه ای از دوره ساسانی در قم

۱۵ - چاشنی کاهو - تفحص و پیگیری

 عمود ی:   
۱ - یکی از شاخه های پزشکی جایگزین که امروزه 

رواج یافته - بی مو
۲ - نادانی - برهان ها، حجت ها - ارابه زره دار جنگی
۳ - شال کشمیری - پرده گوش - زدن نبض و قلب

۴ - دزد خانگی! - بخشی از تلفن - نفس خسته - کوهه
۵ - وقت تلف کردن - ناباب و ناخلف - خمره بزرگ

۶ - برادر پدر - حروف چینی رایانه ای - اعتبار
۷ - دوست، معشوق - پادشاه موسیقی جهان - زبان عرب

۸ - یار»همایون« - عصای حروف! - اقبال
۹ - زخم سطحی روی پوست - بخاری دیواری - آنکه شاعر
۱۰ - لاک پشُت  کارتونی - نوشیدن پر سر و صدا - قلم فرنگی

۱۱ - ردیف، صف - توهین - جای خلوت و آرام
۱۲ - گهواره بچه - نه عامی - سودمند و مفید - 

میدانی در تهران
۱۳ - برای نقاشی به کار آید - سنگ طلق - بلیغ

۱۴ - از تجهیزات ورودی رایانه- بازیگر ایرانی با نام 
»نصرالله« - رسانه شنیداری

۱۵ - کشور »بالیوود« - لقب ابوریحان بیرونی

   افقی:
 1 - تشکیل لخته خون در عروق 

- کتاب »جین وبستر«
2 - جاودانه - آموختن - کشورداری

3 - گرفتار - صاحب - صاحب اسم وعنوان
4 - سگ پاچه گیر - شهر مصر قدیم - پرنده ای 

درازپا - آخر
5 - پول سامورایی ها - مطلبی را با آب و تاب 

- حنا خواندن 
6 - فزونی ها - ایالتی در»هندوستان« - پیش شماره

7 - ناگزیر - هورمون محرکه تیروئید - شبیه
8 - ماده معدنی ساختار زمین - رشته کوه اروپا 

- کمک کننده

9 - شمشیر - استراتژی - شیدا
10 - تاکسی پرجمعیت! - شیرینی  سنتی تبریز - 

لیا« شهر»استرا
11 - شب اول زمستان - هموزن - از گروه های خونی

12 - زوبین - خوب - جزء ویدیو - شکوه
13 - طرح سازمانی - مرتاض هندی - سیاهی لشکر فیلم ها

14 - استان - بالش زینتی - نوعی از فیات
15 - یکی از تکنیکی ترین مهاجمان تاریخ فوتبال 

- سریالی از شهرام شاه حسینی )1401(

 عمود ی:   
۱ - بازیگر »من نور را دیدم« - مخفف چاره

۲ - باغبان تاک - سنت - بزرگترین هیولای تاریخ
۳ - نویسنده »کاندید« - تبلیغ کننده - اسب نجیب

۴ - گرایش - سرقت - برج کج - خروس مازنی

۵ - پشتگرمی - آفرینش شعر - زینت سر خانم
۶ - جبه - مجوز سفر با وسایل نقلیه عمومی - 

ی ر و سر
۷ - فرض - گروهی از مردمان سرخ پوست - نوعی 

ا غذ
۸ - عضو گوش - موبیز - فیلم »اسکورسیزی«

۹ - تصرف - گرفتگی عضلات - آسانی
۱۰ - عبادتگاه مسیحیان - رشته تزئینی - عدد منفی

۱۱ - آخرین نازی - شهر»پاکستان« - استخوان 
سینه قفسه  

۱۲ - کلام پرسش - پس ندادنی خسیس! - هر چیز 
آویخته - فراموشی

۱۳ - خمیراک - پس و پشت - چهره پردازی
۱۴ - دوال - نام »مارکس« فیلسوف آلمانی - کومه

۱۵ - غول یخی - اثر »لیندرو موراتین«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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